



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO	2
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210701.PE 020/2021-01	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211208-PE-042/2021-1	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211208-PE-042/2021-2	17
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO	22
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	22
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	22



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210701.PE 020/2021-01

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210701.PE 020/2021-01 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA EIRELI, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021; CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO TERMO ADITIVO 1.1 O objeto do presente Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula Terceira do contrato original, que passa a ter a seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1 O presente Termo Aditivo acresce ao valor global do contrato original o montante de R\$ 99.990,87 (noventa e nove mil novecentos e noventa reais e oitenta e sete centavos) (24,99%). 2.2. Os recursos orçamentários para atender ao pagamento do objeto deste contrato ocorrerão à Dotação Orçamentária seguinte: 0208 – Secretaria de Infraestrutura. Transporte. e Serviços . Públicos; Dotação Orçamentária: 25.752.0506-2.066 Manutenção da Iluminação Pública; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 3.1 Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições do Contrato original não alteradas pelo presente Termo Aditivo, por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas, que também o subscrevem, para maior validade jurídica. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, em seu artigo 65, §1º. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 07/12/2021; ASSINATURAS: p/ Contratante: Secretario Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Publicos Sr. Elias Ferreira de Holanda, p/ Contratada: COMERCIAL MONSITA EIRELI Sra. Sara Gomes da Silva.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: uumo7idm9fv20211208111206

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021 O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no parecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: C H M LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.979.842/0001-20, localizada na Rua Rio Branco, Nº 424 A, B, Bairro Centro – Humberto de Campos – MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.305.072,00 (um milhão trezentos e cinco mil setenta e dois reais) e SUCESSO ENTRETERIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 24.654.141/0001-96, localizada na Rua Caiapos, nº 64, QD. 339, Parque das Estrelas – Imperatriz – MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.322.764,80 (um milhão trezentos e vinte e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Dezembro de 2021. Gabriel Viana Lima — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAG.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ngwnpt8til20211208121203

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211208-PE-042/2021-1





RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **20211208-PE-042/2021-1** OBJETO Registro de Preços para eventual prestação de serviços de Locação de Palco, Som, Iluminação, Sonorização e Banheiros Químicos de interesse das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA .Valor Total Registro **R\$ 1.305.072,00 (um milhão trezentos e cinco mil setenta e dois reais)** PARTES: a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 06.157.846/0001-16, através da Secretaria Municipal Administração, e a empresa **C H M LOPES EIRELI** Pregão Eletrônico nº 042/2021. FUNDAMENTAL LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Moraes Franco – Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante o Sr. **Clésio Henrique Moraes Lopes**. Pelo detentor dos Preços Registrados

EMPRESA: **C H M LOPES EIRELI**

CNPJ: **26.979.842/0001-20**

ENDEREÇO: **Rua Rio Branco, nº 424 A, B, Centro – Humberto de Campos – MA**

REPRESENTANTE: **Clésio Henrique Moraes Lopes, RG nº 000036374955-0 SSP/MA e CPF nº 688.301.303-20**

TELEFONE: **(98)98103-7009/3244-0611**

EMAIL: **kadoshchm@gmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SECCUL T	SEJUD	SEDES	SEMEDUC	SEMAD	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOT
1	ILUMINAÇÃO BÁSICA, ESPECIAL, BRANCA E GRID: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada	DIÁRIA S	23	0	4	4	0	31	R\$ 5.472,00	R\$ 169.632





	<p>PAR 1.000 watts, 36 movingsheads, 02 máquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strob's, 04 minibrut's, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabramento e assessorias. Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.00 watts cada com estrutura de suporte e cadeamento para clarear toda área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Q50, para sustentação do equipamento no palco, medindo 10m x 8,0m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.</p>									
2	ILUMINAÇÃO BÁSICA, ESPECIAL, BRANCA E GRID: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação para	DIÁRIA S	7	1	1		9	R\$ 5.472,00	R\$ 49.248	





palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada PAR 1.000 watts, 36 movingsheads, 02 máquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strob's, 04 minibrut's, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabeamento e assessorias.

Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.00 watts cada com estrutura de suporte e cadeamento para clarear toda área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Q50, para sustentação do equipamento no palco, medindo 10m x 8,0m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.

**COTA 25%
RESEVADA PA
ME e EPP, NOS
TERMOS DO
ARTIGO 48,
INCISO III, DA
LEI 123/2006 E
ALTERAÇÕES**





	POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.										
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS GRANDE PORTE: SOM GRANDE PORTE, PA 48, COM 24 CAIXAS DE CADA LADO, 48 CAIXAS (JBL VERTEC, D&B OU NEXO) FRONT FILL DA MESMA: 02 CONSOLES DIGITAIS (PM5D RH, DIGI PROFILE SIMILAR OU SUPERIOR) 12 MONITORES SM 400,16 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICO OU ROSCO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE BACKELINE, COMPATÍVEL AO PA OU SUPERIOR, ILUMINAÇÃO: 01 GRID TODO EM P50 12 MTS POR 10 MTS, COM 03 LINHAS AÉREAS, E GOL EM P75, 24 BIM 230 7R, 24 PAR LED RGBWA, 12 ELIPSOM IDAL	DIÁRIA	18	0	1	1	0	20	R\$ 6.840,00	R\$ 136.800	





	750 COM ÍRIS, 8 MINI BRUTTES DE 6 LÂMPADAS, 12 ATOMIC 3000, 24 PAR 64, 02 FOGOS COM VENTILADORES, 02 CANHÕES SEGUIDOR, 48 CANAIS DE DIMMER, MAIN POWER E CABEAMENTOS, 01 MESA AVOLITE 2010 PEROLA.								
4	SISTEMA DE DIÁRIA SONORIZAÇÃO S E ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS E GRANDE PORTE: SOM GRANDE PORTE, PA 48, COM 24 CAIXAS DE CADA LADO, 48 CAIXAS (JBL VERTEC, D&B OU NEXO) FRONT FILL DA MESMA: 02 CONSOLES DIGITAIS (PM5D RH, DIGI PROFILE SIMILAR OU SUPERIOR) 12 MONITORES SM 400,16 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICO OU ROSCO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE BACKELINE, COMPATÍVEL AO PA OU SUPERIOR,	6		1	1		8	R\$ 6.840,00	R\$ 54.720





	ILUMINAÇÃO: 01 GRID TODO EM P50 12 MTS POR 10 MTS, COM 03 LINHAS AÉREAS, E GOL EM P75, 24 BIM 230 7R, 24 PAR LED RGBWA, 12 ELIPSOM IDAL 750 COM ÍRIS, 8 MINI BRUTTES DE 6 LÂMPADAS, 12 ATOMIC 3000, 24 PAR 64, 02 FOGOS COM VENTILADORES, 02 CANHÕES SEGUIDOR, 48 CANAIS DE DIMMER, MAIN POWER E CABEAMENTOS, 01 MESA AVOLITE 2010 PEROLA. COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.									
5	SONORIZAÇÃO DIÁRIA 01 PA 32:S Serviço de locação de sonorização para o parque Dilu Melo, com montagem e desmontagem de sistemas de	12	0	3	2	3	20	R\$ 2.736,00	R\$ 54.720	





	sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de duas mesas digitais para palco e PA de 32 line, 32 graves, 04 microfones sem fio, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de médio porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.									
6	SONORIZAÇÃO DIÁRIA 2: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistemas de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de duas mesas digitais para palco e PA de 48 line, 48		8	0	1	1	2	12	R\$ 4.104,00	R\$ 49.248





	04 graves, microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de maior porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem e transporte do material e toda equipe.									
7	SONORIZAÇÃO 3: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistemas de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de duas mesas digitais para palco e PA de 16 line, 16	DIÁRIA S	60	45	8	8	0	121	R\$ 2.052,00	R\$ 248.292





	graves, 04 microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de maior porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem e transporte do material e toda equipe									
8	SONORIZAÇÃO 3: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistemas de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de duas mesas digitais para palco e PA de 16 line, 16	DIÁRIA S	20	15	2	2		39	R\$ 2.052,00	R\$ 80.028





	graves, 04 microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de maior porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem e transporte do material e toda equipe COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS R EGULAMENTAD O PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.									
9	GERADOR DE DIÁRIA	18	0	3	1	0	22	R\$	R\$	





	ENERGIA: serviço de locação de grupo gerador de energia móvel, fixado em reboque ou caminhão, silenciado, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, abastecido, operador e auxiliares, cabos elétricos para ligação, aterramento, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe para uso diário 12 horas.	S								2.394,00	52.668
10	GERADOR DE ENERGIA: serviço de locação de grupo gerador de energia móvel, fixado em reboque ou caminhão, silenciado, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, abastecido, operador e auxiliares, cabos elétricos para ligação, aterramento, extintores de incêndio, incluindo despesas com	DIÁRIA S	6	0	1	1	0	8		R\$ 2.394,00	R\$ 19.152





	hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe para uso diário 12 COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.										
11	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR: 360 KVA (OU SUPERIOR) DEVIDAMENTE ATERRADO E PRONTO PARA O USO NO REFERIDO EVENTO.	DIÁRIAS	24	0	4	2	0	30	R\$ 2.394,00	R\$ 71.820	
12	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE E CAMARINS: PALCO 16.00 MTS DE FRENTE, 14 MTS DE PROFUNDIDADE, 10 MTS DE PÉ DIREITO, MODELO 02 AGUAS, EM ALUMÍNIO, COM ÁREA DE SERVIÇOS COBERTA E PROTEGIDA DE 08 MTS QUADRADOS NA	DIÁRIAS	18	1	1	1	5	26	R\$ 5.472,00	R\$ 142.272	





	LATERAL NO MESMO NÍVEL DO PISO DO PALCO, 03 CAMARINS CLIMATIZADOS COM PISOS E COBERTURAS, MEDINDO 05 MTS QUADRADOS, COM FECHAMENTOS EM TODA EXTENSÃO DO PALCO E CAMARINS										
13	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE E CAMARINS: PALCO 16.00 MTS DE FRENTE, 14 MTS DE PROFUNDIDADE, 10 MTS DE PÉ DIREITO, MODELO 02 AGUAS, EM ALUMÍNIO, COM ÁREA DE SERVIÇOS COBERTA E PROTEGIDA DE 08 MTS QUADRADOS NA LATERAL NO MESMO NÍVEL DO PISO DO PALCO, 03 CAMARINS CLIMATIZADOS COM PISOS E COBERTURAS, MEDINDO 05 MTS QUADRADOS, COM FECHAMENTOS EM TODA	DIÁRIA S	6	1	1	1	1	10	R\$ 5.472,00	R\$ 54.720	





	EXTENSÃO DO PALCO E CAMARINS COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS R EGULAMENTAD O PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.									
14	MONTAGEM DE UM PALCO GEOSPACE 18x15 de cobertura fabricado em treliça de alumínio, coberto com lona cinza, antichama, nas laterais, teto e no fundo, entrelaçado com cabo de aço 10mm tipo X. Estrutura totalmente aterrado em 4 pontos. Piso de 20x20, em estrutura de aço galvanizado fabricado na chapa 14``, e compensado naval 25 mm. (Capacidade de carga 400 kg por m2), (Capacidade de público 4 pessoas por m2). Estrutura totalmente	DIÁRIA S	8	0	2	2	2	14	R\$ 4.788,00	R\$ 67.032





	aterrado em 4 pontos. Contemplando 2 extintores.									
19	PAINEL DE LED ALTA RESOLUÇÃO P3, COM MEDIDAS 8x6M, COM 48 placas de LED, P3, de 1x1. Devidamente aterrados.	DIÁRIAS	20	0	0	0	0	20	R\$ 2.736,00	R\$ 54.720

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.305.072,00 (um milhão trezentos e cinco mil setenta e dois reais)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: ixo359nfnkc20211208161216

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211208-PE-042/2021-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **20211208-PE-042/2021-2** OBJETO Registro de Preços para eventual prestação de serviços de Locação de Palco, Som, Iluminação, Sonorização e Banheiros Químicos de interesse das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA .Valor Total Registro **R\$ 1.322.764,80 (um milhão trezentos e vinte e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)** PARTES: a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 06.157.846/0001-16, através da Secretaria Municipal Administração, e a empresa **SUCESSO ENTRETERIMENTO EIRELI** Pregão Eletrônico nº 042/2021. FUNDAMENTAL LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante o Sr. **Paulo Iran Venâncio da Silva**. Pelo detentor dos Preços Registrados

EMPRESA: **SUCESSO ENTRETERIMENTO EIRELI**

CNPJ: **24.654.141/0001-96**

ENDEREÇO: **Rua Caiapos, nº 64, QD 339, Parque das Estrelas – Imperatriz – MA**

REPRESENTANTE: **Paulo Iran Venâncio da Silva, RG nº 0001059883985 SESP/MA e CPF nº 645.853.103-63**

TELEFONE: **(99)98489-8165**





EMAIL: planalto.contabilidade@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SECULT	SEJUD	SEDES	SEMEDUC	SEMAD	QUANT.	V. UNIT ARIO	V. TOT
15	Montagem de 01 (um) palco 10x08 , fabricado em treliça de alumínio, coberto com lona, antichama, nas laterais, teto e no fundo, entrelaçado com cabo de aço 10mm tipo X. Estrutura totalmente aterrado em 4 pontos. Piso de 8x9, em estrutura de aço galvanizado fabricado na chapa 14``, e compensado naval 25mm. (Capacidade de carga 400kg por m2), (Capacidade de público 4 pessoas por m2). Estrutura totalmente aterrado em 4 pontos, sistema de combate a incêndio com extintores e hidrante.	DIÁRI AS	14	0	4	2	2	22	R\$ 182,40	R\$ 4.012
16	SEGURANÇA: Serviço de equipe de segurança formado por 70 (setenta) pessoas, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança de grandes eventos, incluindo despesas com alimentação e transporte de toda equipe	DIÁRI AS	500	60	20	20	20	620	R\$ 91,20	R\$ 56.544
20	TENDAS 3x3 tipo chapéu de bruxa, fabricada em tubo na chapa 14`` galvanizado e lona antichama, fechada com lonas laterais e fundas, devidamente aterradas	DIÁRI AS	150	8	30	38	38	264	R\$ 364,80	R\$ 96.307





21	TENDAS 3x3 tipo chapéu de bruxa, fabricada em tubo na chapa 14" galvanizado e lona antichama, fechada com lonas laterais e fundas, devidamente aterradas COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.	DIÁRIAS	50	2	10	12	12	86	R\$ 364,80	R\$ 31.372
22	TENDAS 6X6 tipo chapéu de bruxa, fabricada em tubo na chapa 14" galvanizado e lona antichama, fechada com lonas laterais e fundas, devidamente aterradas	DIÁRIAS	150	2	30	8	30	220	R\$ 1.368,00	R\$ 300.960
23	TENDAS 6X6 tipo chapéu de bruxa, fabricada em tubo na chapa 14" galvanizado e lona antichama, fechada com lonas laterais e fundas, devidamente aterradas COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.	DIÁRIAS	50	1	10	2	10	73	R\$ 1.368,00	R\$ 99.864
24	GRADES ISOLAMENTO/disciplinadores metálicos.	DIÁRIAS	1500	300	300	150	300	2550	R\$ 45,60	R\$ 116.280





25	GRADES ISOLAMENTO/disciplinadores metálicos. COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.	DE	DIÁRIAS	500	100	100	50	100	850	R\$ 45,60	R\$ 38.760
26	ORNAMENTAÇÃO DECORAÇÃO: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc), praça e as principais ruas da cidade, com a temática de festa de Carnaval	E	DIÁRIAS	15	0	0	0	0	15	R\$ 13.680,00	R\$ 205.200
27	ORNAMENTAÇÃO DECORAÇÃO: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc), praça e as principais ruas da cidade, com a temática de festa de Carnaval COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.	E	DIÁRIAS	5	0	0	0	0	5	R\$ 13.680,00	R\$ 68.400
28	Camarim 5x5 em octanorm, climatizado,	em	DIÁRIAS	50	10	50	50	30	190	R\$ 91,20	R\$ 17.328





	decorado e encarpetado											
29	BANHEIRO QUÍMICO: DIÁRI Contratação de 12 AS banheiros químicos higienizados, com limpeza diária. Incluindo despesas como hospedagem, alimentação e transporte para traslado da equipe. (20 x 5 dias)		225	0	30	45	38	338	R\$ 182,40	R\$ 61.651		
30	BANHEIRO QUÍMICO: DIÁRI Contratação de 12 AS banheiros químicos higienizados, com limpeza diária. Incluindo despesas como hospedagem, alimentação e transporte para traslado da equipe. (20 x 5 dias) COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.		75	0	10	15	12	112	R\$ 182,40	R\$ 20.428		
31	SALVA VIDAS: Serviço de equipe de segurança, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança, incluindo despesas com alimentação e transporte de toda equipe	DIÁRI AS	225	23	15	8	38	309	R\$ 364,80	R\$ 112.72		
32	SALVA VIDAS: Serviço de equipe de segurança, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança,	DIÁRI AS	75	7	5	2	12	101	R\$ 364,80	R\$ 36.844		





	incluindo despesas com alimentação e transporte de toda equipe COTA 25% RESEVADA PA ME e EPP, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORIS REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021.										
33	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO. Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda a área e estrutura do evento (palco, etc.) e praças.	DIÁRIAS	100	15	50	30	10	205	R\$ 273,60	R\$ 56.088	

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.322.764,80 (um milhão trezentos e vinte e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: bznesxxctu120211208161229

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 234/2021 - GAP de 02 de março de 2021, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal 018/2021, Lei Complementar nº 123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 21 de Dezembro de 2021, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, para atender as necessidades da rede municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/> Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão (MA), 09 de Dezembro de 2021. Clebio Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: trunc7bdly20211208161241

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - Prefeitura





Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 234/2021 - GAP de 02 de março de 2021, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar nº 123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 21 de Dezembro de 2021, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRASPUBLICAS <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/> Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão (MA), 09 de Dezembro de 2021. Clebio Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: wyinuqqge20211208161246





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:08.12.2021
23:06

